
                                       
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลปราณบุรี 
 เร่ือง   แบบบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.3) ในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลปราณบุรี 

ตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดนิและสิ่งปลูกสรา้ง พ.ศ.2562 
เพื่อใช้ในการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสรา้งประจ าปี พ.ศ.2563 

                                          .............................................................................. 
 อาศัยอ านาจตามความในมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. 2562 และ
ข้อ 23 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยด้วยว่าการด าเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.
2562 และข้อ 5 แห่งประกาศกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการด าเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูก
สร้าง พ.ศ. 2562 
  
                   บัดนี้ องค์การบริหารส่วนต าบลปราณบุรี ได้จัดท าแบบบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.3) 
โดยแสดงประเภท จ านวน ขนาดของที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง การใช้ประโยชน์ในที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง และรายละเอียด
อ่ืนที่จ าเป็นแก่การประเมินภาษี ในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลปราณบุรี  

 
ฉะนั้น จึงแจ้งให้ผู้เสียภาษี ตรวจสอบรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ตามบัญชีแนบท้ายประกาศนี้ เฉพาะ

ในเขตองค์การบริหารส่วนต าบลปราณบุรี หากปรากฏว่าแบบบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ( ภ.ด.ส.3) ที่องค์การ
บริหารส่วนต าบลปราณบุรี จัดท าขึ้นไม่ถูกต้องตามความเป็นจริงให้ผู้เสียภาษียื่นค าร้องต่อผู้บริหารท้องถิ่นเพื่อแก้ไขให้
ถูกต้อง ภายใน 15 วัน นับแต่วันที่ประกาศ  

 
จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

                  
                            ประกาศ  ณ  วันที่  28 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2563 
  
 
 
     ( นายสังวร  มุ่งดี ) 
     นายกองค์การบริหารส่วนต าบลปราณบุรี 
 
 

 

 


